



**SZEF
KRAJOWEGO BIURA WYBORCZEGO**

ZPOW-432-9/16

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2016 r.

Pani

Mirosława TORŁOP

Dyrektor Delegatury

Krajowego Biura Wyborczego

w Gdańsku

gda-mirosława.torlop@kbw.gov.pl

Odpowiadając na e-mail z dnia 21 kwietnia 2016 r., wyjaśniam, co następuje:

1. Kwestia dotycząca umieszczania na urnach wyborczych symboli narodowych została wyjaśniona w piśmie z dnia 21 kwietnia 2016 r. znak ZPOW-431-1/16.
2. W urnach wyborczych powinny być stosowane podkładowe filcowe, tak jak zostało to wskazane w załączniku nr 5 do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 21 marca 2016 r. (M.P. poz. 312 i 398). Stosowanie innych podkładek, a tym bardziej nóżek o wysokości 1,5 cm, zwiększy wysokość urny, co w przypadku urny wyborczej dla obwodu, w którym lokal wyborczy dostosowany jest do potrzeb wyborców niepełnosprawnych jest niedopuszczalne, gdyż urna ta byłaby niezgodna z § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. (Dz. U. Nr 158, poz. 938). Ponadto stosowanie nóżek może spowodować, że przy znacznym obciążeniu urny wyborczej jej dno ulegnie odkształceniu (wygięciu do środka). Stosowanie filcowych podkładek ułatwia także ewentualne przesunięcie wypełnionej urny po gładkich powierzchniach. Jednakże mimo tego dopuszczalne jest zastosowanie innych podkładek, tj. np. gumowych (nie nóżek), jednakże z zastrzeżeniem, że podkładowe te będą na tyle cienkie, że nie spowoduje to zwiększenia wysokości urn wyborczych.

3. Niedopuszczalne jest zagięcie górnych krawędzi ścian urny wyborczej na zewnątrz, co spowoduje m. in. zwiększenie wymiarów pokrywy urny wyborczej. Jak wskazano w piśmie z dnia 11 kwietnia 2016 r. znak ZPOW-430-1/16 skierowanym do wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), dopuszczalne jest (a wręcz zalecane) zagięcie górnych krawędzi boków urny wyłącznie do jej wnętrza.
4. Urna wyborcza musi być wykonana w taki sposób, aby możliwe było, poza zablokowaniem pokrywy urny wyborczej za pomocą nakrętek wkręcanych albo mechanizmów odciąganych, ewentualne stosowanie plomb innych niż naklejanych. W przypadku urn wyborczych, w których zastosowano mechanizm blokujący w postaci nakrętek wkręcanych z otworem („oczkiem”) umożliwiającym przełożenie przez ten otwór plomby (np.: metalowej, linkowej, drutowej, plastikowej) oraz zamontowano ręczki również w sposób umożliwiający przełożenie przez nie plomby, tj. urna została wykonana w sposób umożliwiający założenie plomby przedstawiony w załączniku nr 5 do powołanej uchwały w części „UCHWYTY, ZAMYKANIE POKRYWY/PLOMBY”, nie ma konieczności umieszczania w jej bokach i pokrywie dodatkowych otworów na przełożenie plomby. Natomiast jeżeli do zablokowania pokrywy urny wyborczej zastosowano mechanizmy odciągane zamiast zakręcanych lub zamontowano ręczki całkowicie przylegające do jej boków, co uniemożliwia przełożenie przez nie plomby, to konieczne jest umieszczenie w ścianach bocznych i wieku urny otworów umożliwiających założenie plomby (jak wskazano w powołanym wyżej piśmie z dnia 11 kwietnia 2016 r.). Należy przy tym podkreślić, że ewentualne otwory na plomby nie mogą być zbyt duże, co mogłoby spowodować osłabienie konstrukcji urny.


Beata Tokaj

Do wiadomości:

Panie i Panowie
Dyrektorzy Delegatur
Krajowego Biura Wyborczego